PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 30 января 2023 г. № 4
О внесении изменений в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 20 февраля 2017 г. № 28 «О комиссии по обеспечению безопасности  дорожного движения Еланского муниципального
района Волгоградской области»
В связи с кадровыми изменениями, во исполнение п. 2.3 Решения заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Волгоградской области от 22 декабря 2022 г., руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
1. Внести в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 20 февраля 2017 г. № 28 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Еланского муниципального района Волгоградской области, утверждённый Постановлением, изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Еланского
муниципального района Волгоградской области
	Елфимов Михаил Валентинович

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Кондрат Сергей Андреевич

	-
	начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Еланскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Тютько Алексей Николаевич

	-
	ведущий специалист отдела по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Приходько Владимир Дмитриевич

	-
	государственный инспектор ПДД (по согласованию)

	Елфимов Михаил Валентинович

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Андрющенко Валентин Эдуардович

	-
	главный государственный инженер-инспектор отдела государственного надзора по Еланскому району (по согласованию)

	Абросимова Алевтина Аркадьевна

	-
	начальник Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Меленберг Виталий Иванович

	-
	начальник отдела мобилизационной работы, ЧС, ГО Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Майорова Ольга Николаевна

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Ситников Евгений Николаевич

	-
	директор МУП «Еланское КХ» (по согласованию)

	Кириченко Евгений Николаевич

	-
	директор ДРСУ - филиал ГБУ Волгоградской области «Волгоградавтодор»
(по согласованию)

	Русяев Евгений Викторович

	-
	директор МБУ «Экологический фонд» (по согласованию)

	Главы городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию).».

1.2. Дополнить Постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Возложить на Елфимова Михаила Валентиновича, заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области – председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Еланского муниципального района Волгоградской области персональную ответственность за неудовлетворительное состояние безопасности дорожного движения, рост числа дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий на подведомственных автомобильных дорогах общего пользования местного значения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов